# עליו משפט

כתב העת של המרכז האקדמי למשפט ולעסקים

כרך טו סיוון תש"ף, יוני 2020
דבר העורך
אבישולם וסטרייך 5
מנת הסרטנים וקוקטייל הצרפות שהכריעו במשפט
על כתיבת עובדות בכתבי טענות
מיכל אהרוני 7
קוטלו של אויבנו הוא בנגו: פערי הרזולוציה בין המשפט הפלילי לחברה,
בין חיים למוות, בין קורבן לעבריין ובין גמול לנקמה
אסף הרדוף 41
עונש מאסר – אפשר גם אחרת:
מודל חדש של ריצוי מאסר בבית
יובל ליבדרו 83
הזכות לייצוג עצמי בהליך משפטי
בעקבות ספרו של רביע עאסי:
INJUSTICE IN PERSON: THE RIGHT TO SELF-REPRESENTATION
דורון מנשה ואיל גרונר 129
לקראת רגולציה משפטית של תופעת קבוצת הרכישה
מנאל תותרייג'ובראן ושמעון דיין 157

# עליו משפט

כתב העת של המרכז האקדמי למשפט ולעסקים

כרך טו

סיוון תש"ף, יוני 2020

עורך

פרופ' אבישלוס וסטרייך

מערכת אקדמית

פרופ' משה כהן-אליה, פרופ' שלי קרייצר-לוי, פרופ' גילה שטופלר

רכזות המערכת – תשע"ח

רחל פאלק, שיר שטרית

חברי המערכת תשע"ח

שרון אלטבך, מירי בוחניק, צחי הוק, משה זילברמן, אסף יהודה חרלופסקי, עדה יעקבי,

דניאל כהן, לידר לוגסי, עומר לוי, אליהו קראוזה

משפטיות לצד מכלול הצעות נורמטיביות לקידום המשפט והחברה בישראל. אני מקווה אפוא כי בקריאתם תמצאו תועלת ועניין.
בסיום הדברים, אני מבקש להודות מעומק הלב להוצאת נבו, על הירתמותה, בנדיבות לב ראויה לציון, לסייע להוצאתו לאור של הכרך הנוכחי.

בברכת בריאות לכול
וקריאה נעימה ומועילה,
פרופ' אבישלום וסטרייך
המרכז האקדמי למשפט ולעסקים
סיוון תש"ף – יוני 2020

## מנת הסרטונים וקוקטייל הצדפות שהכריעו במשפט על כתיבת עובדות בכתבי טענות

מאת

מיכל אהרוני\*

“אין בעולם דבר חזק יותר מסיפור טוב. דבר אינו יכול לעצור אותו. אין אויב בעולם שיביס אותו” (טיריון לניסטר, “משחקי הכס”, פרק אחרון)

כיצד כדאי לעורכי דין לספר את עובדות המקרה לבית המשפט כדי להשפיע על החלטתו?

- 13 אכנה את הדמויות בשמן הפרטי בלבד, או בכינוי המופיע בכתבי הטענות כדי לשמור על צנעת הפרט. ולכן גם לא יופיעו השמות בציטוטים מכתבי הטענות ובאזכורי פסקי הדין.
- 14 כיום מעוגנים העקרונות הללו בפרק ג' לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ובפרט ס' 14 – עבירות נגד אזרח ישראלי או תושב ישראל.

ניתן להטיל בשל עבירת רצח גם עונש מוות. בית המשפט קבע כי מאחר שעונש מוות חמור ממאסר עולם, אין מניעה לגזור על הנאשם מאסר עולם. כמו כן לא התקבלה טענתו של אלכס שחלקו ברצח היה משני.<sup>15</sup>

לדברי איתי הרמלין, גם המנוח היה כנראה יליד אחת ממדינות חבר העמים, אך הדבר אינו מוזכר, ולא בכדי, בתיאור הצדדים.

המבקש מצטייר כצעיר לא יציב שעזב את משפחתו (“הגיע בגפו”) ולא הצליח להיקלט בארץ. עוד עולה מהתיאור שהמנוח היה מבוגר יחסית (בן 39 בזמן הרצח) ואיש משפחה,

27 ראו תקנות 85 ו-86 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, המחייבות לענות בכתב הגנה על הטענות העובדתיות של התביעה מפורשות ולא בהתחמקות או בהכחשה גורפת.

28 ראו J.M. Balkin, המתאר כך את עבודת עורכי הדין: להתאים את הנרטיב הרצוי ללקוחות שלהם לאותה מסגרת עובדתית (1998) 198-197 (1998) J.M. BALKIN, CULTURAL SOFTWARE.

ושלאחר רציחתו נותרו אחריו אלמנה וארבעה ילדים יתומים מאב.

שנית, וחשוב מזה – הטכניקה של הסיפור במקרה זה תואמת במובהק את זו שעליה מומלץ בכתיבה על אומנות הסיפור היישומית, המתבססת על ניסיון משפטי עשיר ועל ניתוח כתבי טענות רבים ומגוונים. אולי לא ניתן להסיק מסקנות סטטיסטיות מהשפעת הסיפור המסוים על פסק הדין

62 ראו חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, סימן ה (בירור האשמה). סיפור סדור יכולים סנגורים להשמיע לכאורה בדברי הפתיחה, אך לא בכל משפט יש דברי פתיחה, ומכל מקום דברי הפתיחה באים לאחר כל פרשת התביעה. עם זאת סנגורים פליליים נוהגים להגיש תשובה לאישום בכתב שבה הם יכולים לספר את סיפורם. כמו כן ניתן להציג את הסיפור בסיכומים.